[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 											   № 474
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 28.08.2024 № 367
	В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009   № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2025 № 459-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/94 «О мерах по противодействию коррупции в Кировской области» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Кильмезского района от 28.08.2024 № 367 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов»:
	1.1.	Абзац шестой пункта 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Срок, устанавливаемый для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, не может быть менее 7 календарных дней и исчисляется со дня размещения проекта муниципального нормативного правового акта на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	1.2.	 Абзац второй пункта 5.4 Порядка изложить в следующей редакции:
	«По результатам рассмотрения юридическому или физическому лицу, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, администрацией направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах или предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в муниципальном нормативном правовом акте или проекте муниципального нормативного правового акта коррупциогенным фактором».
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети Интернет
Глава Кильмезского района						А.Г. Коршунов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Управляющий делами
администрации района, заведующий
организационной
и кадровой работы 							М.Н. Дрягина				27.10.2025
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации района                                                      	Т.Н. Чучалина				27.10.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам				В.Е. Комарова
			27.10.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами
администрации района, заведующий
организационной
и кадровой работы 							М.Н. Дрягина
			27.10.2025
Разослать : Администрация-1, консультант по правовым вопросам-1.
image1.png